duo, locutionem scilicet et dictionem, Lex ipsa passim struitur, atque perficitur, ut innuit illud: Scribe tibi haec eloquia: quoniam ore istorum eloquiorum tecum foedus excidi: statutum igitur est foedus super Legem scriptam, quando haec ore aeditae Legi nectitur. Nunc autem mystici huius summam audias, tabulae foederisreponuntur in arca, ut illud: Et eas repone in arca: Lex autem scripta per Legem oretenus traditam explanatur: nam scriptae Legis templum, ore lata Lex est: Edonai enim: id est, Dominus templum est Edonai Tetragrammaton, et sese binae hae Leges veluti gemini cervae foetus amplectuntur, Proverb. 16. et qui has seiunxerit, de eo scribitur: Et musitans seiungit ducem, similisque est ac si nullius Dei cultor fuerit. Quamobrem quotiens Lex commemorat et loquutus est Deus ad Mosen, dicens, geminas Leges has pariter monstrat, ut illud : Osculetur me osculo oris sui, quumque tam in scriptam quam ore traditam Legem delinquerint Israëlitae, hos increpavit Propheta dicens : quoniam habuerunt Legem Dei exercituum in contemptum : (id est, Legem scriptam) dictaque sancti Israël irrita fecerunt, Legem scilicet ore traditam. Signum aiunt quod astipulatur ei quo loquutionem mensuram fortitudinis, dictionem vero mensuram regni asserimus, est illud : Et loquutus est Deus Elohim ad Mosen, dixitque ei : Ego Deus Edonai : ibi enim subnectit loquutioni nomen Elohim, quod fortitudinis metrum enunciat : dicere autem subiungit : Ego Deus Edonai, quod regni mensuram insinuat. Cum itaque haec noveris, consydera mensuram hanc, ore aeditam Legem vocitari: quia Lex Dei scripta istam ore latam velutitabernaculumareamqueinhabitat.Sedquiamirandaquaeque, interioraque penetralia in scripta Lege latitantia, per oris Legem promulgatam elucescunt, dictum est: quum latuerit te aliquid iudicij : id est, aliquid altum velatumque in Lege scripta, subditur : Faciesque ore illius quod ipsi tibi enunciant. Tu igitur intellige menteque revolve, hoc librando insuper examina, quodnullainundationependentiaque fungitur oris Lex, nisi quam scripta Lex impartitur, nec ad scriptam Legem introeundi semita ulla, sini per oretraditamadmittitur,quemadmodum nec aliunde quam a nomine Tetragrammaton benedictionem haurit nomen Edonai, nec ad Tetragrammaton accedendi aditus, nisi ductore Edonai comperitur, quod iam dicta planius edocent. Reciprocum sibi igitur adminiculum huiuscemodi Leges praestant, ac ambae denique conflantur in unum, ut illud : Deus unus et nomen eius unum. Omnibus itaque in mensura Zos, Edonai vocata enucleatis, unum haud parvipendendum, imo pectore servandum relinquatur exponendum. Ipsa namque mensura quum ab altioribus multiformem absorbeat vigorem, modo ad interitum, modo ad vitam perducit. Hunc rapie ad superos, illum detrudit ad ima, languentem efficit, sospitem restituit, omniaque secundum quod iudicij rectitudo expostulat, disponit. Ibi enim nihil inique flectitur, nihil oblivioni traditur, nulla ibi personarum acceptio admittitur, idcirco ut a superioribus contrahit, sic diversa superum sortitur cognomina, utpote nomen fortitudinis timorisque metro accommodatum Elohim, cui et sublimium praetorium dicitur, quo universa creata (media intercedente linea) ad dextram

atque sinistram iusto iudicantur iudicio, quumque fortioris mensura iudicio mortalia dissipanda, succidenda atque perdenda statuit. Edonai tunc, quod omnium a superis scatentium est cellarium, Dei Elohim iudicium quo repletum est, exequitur, quare tunc Elohim quidem appellatione vocitatur. Unde et ipsum fortioris mensura, qua iudicium exoritur denominari consuevit, ac si legato delegantis congruat nomen. Hac igitur Lege huiusmodi mensura saepissime Dominus Edonai, Deus Tetragrammaton, Deus Elohim, Sadai: id est, omnipotens, iuxta illi a superiori metro condonatum, inundationis exuberantiam nuncupatur. Nam a superno hauriens fonte, quia fat perfectionis complementique obtinet, cognomen fortitur Sadai. Quo duce illidentium haec depraedantiumque agmina fugat, iuxta illud Psalm. 100. cantico malorum eventus: Qui habitat in abscondito Altissimi, in umbra Sadai commoratur. Quoniam autem mensura ista qua nomen Tetragrammaton ingredimur, vestibuli speciem figurat, statutum est ut Sadai nomen postibus ab extra inscribatur, in lectionis occurso quae incipit: Quumque audiens audiveritis, etc.

Scire autem operae precium est hanc trimonimam Sadai, Elohim, Edonaique mensuram (authore sovente ministranteque omnia Tetragrammaton) troplici ignium genere indui: dum enim Sadai nomine promitur, urentis igni amictu coloratur, omniumque sordidorum spirituum phalanges in conspectu eius metuentes contremiscunt et prosternuntur, ipsius nutu disseminantur, et invias terrae specus irrumpunt: dum vero Elohim exprimitur, urente igne, rubore infecto operitur, supremaque dijudicans et ima, impios pariter et iustos concremata dissipat et enervat, indeque omnes in iudicij exequutionem positi iudicandi ius efflagitant. Haec enim (residentis in ea Tetragrammaton vigore) statuitur, ut mortem, vitam, morbos, salutem, supplicia, medelamque distribuat, sublimes deponat, in celsitudinem revocet: Quum autem Edonai voce profertur, ignis colore vestitur, quem universa creata metuunt et perhorrescunt, in sublimique regni solio sedens, ut princeps et dominus regijs monilibus adornatur, totiusque quadrigae et superum et caducorum, intercedente duarum et quadraginta literarum nomine, solidissimus praeses effulget, ad quod scribitur: Deus Dominus noster quam efficax est nomen tuum in universa terra, qui exhibes confessionem tuam supra coelum. His igitur de mensura Edonai referatis, rursus examina, quod sicut in verae unionis vinculo tria nomina, scilicet Eheie, Edonai, Tetragrammaton, Edonai Dominus: sic in humana compagine tres independentes nexus elucescunt: Anima scilicet, spiritus et mens. Animam igitur spiritui, spiritum menti, mentem ipsi Edonai connecti uniri que oportet, ut illud: Eritque anima Dominime colligata in vinculo vitae. Quoniam vero mensura haec quum a summa ad infima devehimur, extremum obtinet, quumque ab infimis ad suprema conscendimus exordium habet, eam ideo ultimum, he. nominis Tetragrammaton denunciat, quo unum cum altioribus novem constituyente, expedit, ut eius ductu, pro viribus quicumque, nomen Tetragrammaton assequatur, illi adhaerere studeat, iuxta illud, et ipsi adhaerebis. Audiendum

denique hoc superest, quod כנסת ישראל Ecclesiam Israël quoties maiores commemorant ipsam cum praescriptis nominibus Edonai mensuram ostendunt: In se namque omnem continet Israël conventum, in eam pariter congregiuntur, ibique aggregantur in unum, hac eadem a cunctis nationibus secernuntur Israëlitae, ut illud: E vos separavi a gentibus, ut peculium sitis mihi: et illud: Dum Altissimus possessionem impartivit gentibus, dum separabat filios Aadae, statuit terminos populorum, ad numerum filiorum Israël. Quare metrum quidem hoc ארץ ישראל Terra Israël, vocari consuevit: in duodecim enim tribuum portiones proscinditur. Quod rursus in cantico canticorum כללה Kalo: id est, sponsa dicitur. Istorum tamen enodationem: quia latius sequentia cuncta devolvent, modo silentio praetereundum duxi. Sed hoc tandem compendiose collectum reserva. Id scilicet Edonai nomen, magnum esse templum, in quo inundationis omnes reponuntur modi, qui pulchritudine: hoc est, Tetragrammaton ducente a capite erumpunt coronae Eheie appellatae: in ipso namque templo quaeque a tredecim coronae altitudinibus prodeuntia flumina collabuntur, deque duabus et triginta sapientiae semitis, de quinquaginta prudentiae ianuis, e duobus et septuaginta pontibus, a summae misericordiae aquis proficiscentibus, ex speciebus flammei ignis (fortioris mensuram exeuntibus) duabus et quadraginta, ex meatibus per mediam lineam incedentibus septuaginta prosiliunt et scaturiunt, viaque aeternitatis et confessionis in mensuram El hai: id est, Dei vivi fundamentum vocitatum iunguntur atque conspirant, et inde in ipsam cisternam seu puteum vergunt: a fundamento (inquam) in supernam, quae Edonai dicitur piscinam vergunt. Non existimes tamen assidue omnia praedicta simul erumpere, sed tunc dum ipsum adeo completum est nomen, ut Deus Tetragrammaton unus vocitetur: tunc enim omnes in nomen Edonai altitudinis istae unanimes confluent, et pro inundationis opulentia in ipsum ab altioribus novem sphaeros emanante, idem bonorum copiam secundum cuiusque naturae limitem, creatorem singulis elargiri solet. Interdum autem iudicij meatus sancti minuunt, gratiaeque et misericordiae defluxus adaugent. Saepius vero econtram gratiae quidem et misericordiae fistulas canales impij demunt, iudicijque plures addunt et constituunt. Quare acerrima saevaque in nomen prodeunt Edo-nai, unde varijs aerumnis opprimitur saeculum, supremae obturantur fistulae canales, externique erumpunt meatus. Sicque ingentia, ut sordidarum vortices aquarum mala regurgitant, ubicumque dolor et afflictio, depraedantur regna, corrunt sceptra, prosternuntur imperia, obruuntur provinciae, profligantur exerpestis, moeror, fletus, desolatio, morbi innumeri, inopinatae neces, frequentia funera, cuncta denique miseranda lethaliaque proveniunt. Conclude itaque talem ipsum Edonai appellationem subire, quale id quod ab intus et extra sive bonum sive malum in eum vehitur existit, iuxta illud: lignum scientiae boni et mali. Si enim a gratiae latere tractus educitur, ei boni inditur cognomen: si a iudicij latere, iudicij (inquam) quod de internis trahitur catervis, rursus et bonum dicitur, ut illud innuit: et ipse rubicundus, cum oculorum pulchritudine, bonitateque aspectus. Si vero ab exteris turmis iudicium

emanaverit, pessimum illud malum erit, pravaque dispositio. Istud autem consydera, quoties scilicet Edonai nomen de latere gratiae, aut iudicij eorum, qui ab intra in eum profluxerint existet, boni sortitur appellationem, in cuius mysterium dicimus. Benedictus iudex Veritatis, et iuxta hoc super necatos beter statuerunt benedicere, qui bonus es et bona impartis, quod si iudicium ab extra degentibus prodiderit, mala tunc dispositio dicitur: At si secus spiritum gratiae miserationumque absorbeat, tunc universa saeculi locupletissime misericordia aluntur et gratia, ut ex illo percipitur: Quoniam Dei Tetragrammaton, Dei nostri Elohim sunt misericordiae et propitiationes. Haec igitur trutina pensanda clauso repone pectore, ne spretus defluat inde liquor. Altissimus itaque nobis ineffabili pietate, suarumque gratiarum amplitudine et munificentia huiusque eruditionis doctrinam impartiat, veritatisque tramitem exhibeat, per quem sanctissimum eius nomen adire, eique placita peragere, et futuri saeculi vitam promereri valeamus, Amen.

Ora, il primo Nome, e il più vicino alla creazione, per mezzo del quale si giunge al cospetto del Tetragramma,⁵⁰³ è quello che si scrive e si legge Adonay, che significa: *Signore*. A consentire di conoscerlo, sappi che è il nome particolare⁵⁰⁴ dell'Altissimo [il Tetragramma], vale a dire quel nome che indica l'esistenza⁵⁰⁵ del Sommo Creatore: da Lui dipende ogni aspetto dell'universo. Tuttavia, la prima porta e la prima chiave per entrare al cospetto del Tetragramma (che si pronuncia Adonay ma si scrive in maniera diversa), è quel Nome che si riporta con "Adonay" – sia nelle lettere che nella pronuncia. Nel sistema dei nomi divini, partendo dall'alto e procedendo verso il basso, [notiamo come] essi si distribuiscano ordinatamente a partire dal primo grado e come propaghino, sino a [lla sefirah di] Adonay, il mistero dell'unione autentica e perfetta (come l'uomo con la donna).⁵⁰⁶ In basso, poi, si trova un dispositivo di separazione, come sta scritto: "E un fiume esce dall'Eden per irrigare il giardino, da qui si divide e si dirama in quattro torrenti" (*Gen 2:10*),⁵⁰⁷ [torrenti] che corrispondono esattamente ai quattro accampamenti della *Shekinah*⁵⁰⁸ collocati al di sotto di Adonay. Come ho spiegato in precedenza, Adonay rappresenta l'ultimo grado della totalità del divino. Muovendo dal Tetragramma, che si pronuncia Adonay, ogni emanazione e influsso che scorra attraverso i canali sino ad Adonay scopre in esso un recipiente,⁵⁰⁹ uno scrigno ricco di preziosi ornamenti.